75, II, e demais normas pertinentes, bem como pelas condições estabelecidas neste 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

INFORMAÇÕES: Este AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA pode ser acessado pelo 

sítio eletrônico da Câmara Municipal <https://www.camarasd.mg.gov.br/ >, no menu  

Licitações. 

Valor total estimado mediano: R$ 9.360,00 (nove mil trezentos e sessenta reais) 

1.2 Constitui objeto da presente licitação Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de locação de equipamentos do tipo copiadora multifuncional para 

atender a demanda da Câmara Municipal de Santos Dumont, conforme condições e

[...]

USB, rede Ethernet 10/100 e/ou conexão sem fio (Wi-Fi). 

• Compatibilidade com papel A4, com funções de ampliação e redução. 

4. Quantidade de Equipamentos 

Serão locados, no mínimo, 04 (quatro) equipamentos. 

5. Franquia Mensal de Impressão 

Os equipamentos deverão contemplar franquia mensal de 7.500 (sete mil e quinhentas) 

páginas. 

6. Manutenção e Suprimentos 

A manutenção preventiva e corretiva será de responsabilidade do LOCADOR. 

O LOCADOR fornecerá todos os insumos necessários ao funcionamento pleno dos 

equipamentos, exceto papel. 

Em caso de defeito, deverá ocorrer a substituição imediata do equipamento, garantindo

[...]

protegido por senha. Gerenciamento e relatórios de utilização por 

usuário. Conexão USB, Rede Ethernet 10/100 e/ ou sem fio. 

Compatibilidade com papel A4, funções de ampliação e redução. 

Quantidade de equipamentos: mínimo de 04 (quatro) 

equipamentos. Franquia de 7.500 (sete mil e quinhentas) 

páginas. Manutenção e o fornecimento de todos os insumos 

necessários para a o operação do equipamento por conta do 

LOCADOR, exceto papel. Substituição do produto em caso de 

defeito. 

12 R$... R$... 

Prazo de validade da proposta: